PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020

№ 98
	О внесении изменений           в постановление администрации города                   от 10.07.2019 № 1925                    «Об утверждении Порядка предоставления субсидий                   в целях возмещения сельскохозяйственным товаропроизводителям   части затрат, связанных                         с реализацией проектной деятельности»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 10.07.2019   № 1925 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения сельскохозяйственным товаропроизводителям части  затрат, связанных с реализацией проектной деятельности» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), согласно приложению 1                                        к настоящему постановлению;

1.2.приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.пункт 2.1 раздела II Положения о Комиссии по отбору сельскохозяйственных товаропроизводителей на предоставление субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, утвержденного Постановлением, изложить                  в следующей редакции:

«2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.рассмотрение документов, представленных сельскохозяйственными производителями - участниками отбора:
на соответствие пункту 2.3 раздела II Порядка и соответствие их требованиям, установленным пунктом 2.4 раздела II Порядка;

на соответствие сельскохозяйственных производителей - участников отбора требованиям, указанным в пункте 2.2 раздела II Порядка, и условиям предоставления субсидии, установленным                          в пункте 2.1 раздела II Порядка;

на соответствие фактического наличия имущества, сельскохозяйственных животных, пчел и птицы на основании акта обследования сельскохозяйственного товаропроизводителя, указанного в абзаце четвертом подпункта 2.6.12 пункта 2.6 раздела II Порядка;

2.1.2.оценка документов, представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями, по критериям оценки, установленным приложением 6 к Порядку.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления,                        на Официальном портале правовой информации города Березники                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 29.01.2020 № 98
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий
в целях возмещения сельскохозяйственным
товаропроизводителям части затрат, связанных
с реализацией проектной деятельности, утвержденный
постановлением администрации города от 10.07.2019 № 1925
1.В разделе II:

1.1.в пункте 2.2:

1.1.1в подпункте 2.2.2 слова «просроченной задолженности» заменить словами «неисполненной обязанности»;

1.1.2.подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4.юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена                   в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель                         не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

1.2.в пункте 2.6:

1.2.1.подпункт 2.6.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае предоставления документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, не в полном объеме и (или) несоответствия               их требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего                          раздела, должностное лицо уполномоченного органа устно                               уведомляет о выявленных недостатках сельскохозяйственного товаропроизводителя, обратившегося с документами для участия                   в отборе, и о необходимости их устранения до даты окончания приема документов для участия в отборе, о чем делается соответствующая отметка в заявке на предоставление субсидии.»;

1.2.2.подпункты 2.6.4 и 2.6.5 признать утратившими силу;

1.2.3.абзац первый подпункта 2.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.6.Должностное лицо уполномоченного органа регистрирует поступившие от сельскохозяйственных товаропроизводителей документы для участия в отборе в Журнале регистрации заявок                  на получение субсидий, составленном по форме согласно              приложению 5 к настоящему Порядку (далее - Журнал регистрации заявок), который должен быть пронумерован, прошнурован                           и подписан руководителем уполномоченного органа.»;

1.2.4.подпункт 2.6.7 изложить в следующей редакции:

«2.6.7.Уполномоченный орган к зарегистрированным документам, указанным в пункте 2.3 настоящего раздела, самостоятельно приобщает:

2.6.7.1.информацию, указанную в подпункте 2.2.3 пункта 2.2 настоящего раздела и запрошенную уполномоченным органом                        в соответствующих структурных подразделениях Администрации      города Березники;

2.6.7.2.информацию, указанную в подпункте 2.2.6 пункта 2.2 настоящего раздела и имеющуюся в распоряжении уполномоченного органа.»;

1.2.5.подпункт 2.6.14 изложить в следующей редакции:

«2.6.14.Комиссия в срок не позднее 10 рабочих дней рассматривает предоставленный уполномоченным органом пакет документов для участия в отборе:

2.6.14.1.на соответствие предоставленных документов  документам, указанным в пункте 2.3 настоящего раздела,                                       и на соответствие их требованиям, установленным пунктом 2.4 настоящего раздела;

2.6.14.2.на соответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего раздела и условиям предоставления субсидии, установленным в пункте 2.1 настоящего раздела;

2.6.14.3.оценивает предоставленные документы по критериям оценки, установленным приложением 6 к настоящему Порядку.

В случае если заявки являются равными по критериям оценки, победившей заявкой считается та, которая была зарегистрирована                в Журнале регистрации заявок ранее;

2.6.14.4.на соответствие фактического наличия имущества, сельскохозяйственных животных, пчел и птицы на основании                   акта обследования сельскохозяйственного товаропроизводителя, указанного в абзаце четвертом подпункта 2.6.12 настоящего пункта.»;

1.2.6.подпункт 2.6.17 изложить в следующей редакции:

«2.6.17.Основаниями для отказа сельскохозяйственным товаропроизводителям в предоставлении субсидий являются:

2.6.17.1.непредоставление и (или) предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела;

2.6.17.2.предоставление документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, оформленных с нарушением требований, установленных пунктом 2.4 настоящего раздела;

2.6.17.3.несоответствие требованиям, установленным                                в пункте 2.2 настоящего раздела;

2.6.17.4.несоблюдение условий, установленных в пункте 2.1 настоящего раздела;

2.6.17.5.недостоверность представленной сельскохозяйственным товаропроизводителем информации;

2.6.17.6.отсутствие (недостаточность) денежных средств                        в бюджете муниципального образования «Город Березники».»;

1.3.в пункте 2.7:

1.3.1.подпункты 2.7.2.4 и 2.7.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.7.2.4.достигнуть результатов по проекту;

2.7.2.5.представлять в уполномоченный орган отчет                            об исполнении обязательств, предусмотренных договором                             о предоставлении субсидии, в том числе и о достижении результатов по проекту, по форме и в сроки, установленные договором                            о предоставлении субсидии.»;

1.3.2.подпункт 2.7.5  изложить в следующей редакции:

«2.7.5.Результатами предоставления субсидии являются:

2.7.5.1.увеличение выручки от реализации сельскохозяйственной продукции;

2.7.5.2.увеличение объема производства сельскохозяйственной продукции.».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 29.01.2020 № 98
Приложение 1

к Порядку предоставления

субсидий в целях возмещения

сельскохозяйственным

товаропроизводителям части

затрат, связанных с реализацией

проектной деятельности

ФОРМА

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности

_____________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат, связанных               с реализацией проектной деятельности, понесенных в 20____ году.

Сообщаю следующие сведения:

	№

п/п
	Данные сельскохозяйственного производителя

	1
	2
	3

	1.
	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

	2.
	ИНН

	3.
	Адрес регистрации

	4.
	Банковские реквизиты

	5.
	Осуществляемый вид деятельности

	6.
	Направление проектной деятельности

	7.
	Виды произведенных затрат

	8.
	Наличие сельскохозяйственных животных, пчел и птицы (указать наименование, количество)

	9.
	Информация о наличии заключенных договоров (предварительных) договоров

о реализации сельскохозяйственной продукции (номер, дата договора, наименование организации)

	10.
	Планируемая выручка от реализации сельскохозяйственной продукции по итогам реализации проектной деятельности, тыс.руб.

	11.
	Фактически произведенные затраты, тыс.руб.

	12.
	Сумма запрашиваемой субсидии, тыс.руб.

Настоящим подтверждаю, что

______________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

соответствует требованиям, указанным в статье 3 Федерального закона             от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»);

зарегистрирован и осуществляет деятельность на территории муниципального образования «Город Березники»;

отсутствует неисполненная обязанность  по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате                              в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации                     о налогах и сборах;

отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Город Березники» субсидий, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами,            и иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед бюджетом муниципального образования «Город Березники»;

юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации,                в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
не является иностранными юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)                     не предусматривающих раскрытия и предоставления информации                              при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 %;

не является получателем средств из бюджета муниципального образования «Город Березники» на основании иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»               на цели, указанные в пункте 1.5 раздела I Порядка предоставления субсидий              в целях возмещения сельскохозяйственным товаропроизводителям части               затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города Березники;

документально подтвержденные расходы ранее не подлежали возмещению из бюджета Пермского края и (или) бюджета муниципального образования «Город Березники»;

достоверность и полноту указанных выше сведений и в прилагаемых документах.

Перечень прилагаемых документов:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	1
	2
	3

	1.

	2.

	…

«___» _______________ 201_ г.

Руководитель сельскохозяйственного

товаропроизводителя

 ___________________/_____________________/____________________________

         (должность)                         (подпись)                     (Ф.И.О. (последнее - при наличии)

М.П.(при наличии)

___________________/_____________________/_____________________________

(должность лица,                          (подпись)                     (Ф.И.О. (последнее - при наличии)

принявшего заявку)

Регистрационный номер ________ от  «___» ________ 20__ г. в ___ час. ___ мин.

_1183356867.doc
[image: image1.png]